
 
 

 
EDIÇÃO Nº 229 – Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº229 – Terça-feira, 12 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 
 
 
Processo Licitatório Nº032/2022 - Pregão Presencial nº002/2022 
 Objeto: Constitui objeto da presente licitação registro de preços para 
possíveis e futuras aquisições de materiais para manutenção de drenagem de água 
pluvial do Bairro Morada Nova e ferragens do telhado do Galpão de Obras do 
município, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de 
referência). 
 - Edital 
 
 
 
Processo Licitatório Nº027/2022 - Pregão Eletrônico nº009/2022 
 Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para Unidade Básica de Saúde de Ribeirão Vermelho-MG, 
recurso da Proposta nº 13874.373000/1210-01, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, nas quantidades, qualidades e condições descritas 
no Anexo I (termo de referência). 
 - Errata 
 
 
 
 
 
DECRETOS 
 
 
- Decreto nº3.062 de 11 de abril de 2022 
 Decreta Luto Oficial pelo falecimento da ex-Primeira-Dama Sra. Maria 
Aparecida de Carvalho 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
EDIÇÃO Nº 229 – Terça-feira, 12 de Abril de 2022                                Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº229 – Terça-feira, 12 de abril de 2022 

 
 
 
 
 
LEIS MUNICIPAIS 
 
 
 
Lei Municipal nº1.671 de 12 de abril de 2022 
 Institui e cria o Programa Municipal de incentivo e apoio aos produtores rurais 
do Município de Ribeirão Vermelho e dá outras providências 
 
 
Lei Municipal nº1.672 de 12 de abril de 2022 
 Autoriza concessão de Subvenção, contribuição e auxílio financeiro para o 
Exercício de 2022, estabelece normas para concessão pelo Município de Ribeirão 
Vermelho e dá outras providências 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Links de Acesso: 
 
Processos Licitatórios: 
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022_andamen
to.asp?pag=70 
 
Decretos: 
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergI
dData=undefined&generica= 
 
Leis Municipais: 
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=2&idExer=32&pergI
dData=undefined&generica= 

http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022_andamento.asp?pag=70
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022_andamento.asp?pag=70
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=2&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=2&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=

